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     SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚW. JANA (J 14, 1-12)  

Jezus 

powiedział do swoich uczniów: "Niech się nie trwoży serce wa-

sze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie. W domu Ojca me-

go jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powie-

dział. Idę przecież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę  

i przygotuję wam miejsce, przyjdę powtórnie i zabiorę was do 

siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja jestem. Znacie drogę, 

dokąd Ja idę". Odezwał się do Niego Tomasz: "Panie, nie wie-

my, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?" Odpowie-

dział mu Jezus: "Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca inaczej, jak tylko prze-

ze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i mojego Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście". 

Rzekł do Niego Filip: "Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy". Odpowiedział mu Jezus: "Filipie, tak 

długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie zobaczył, zobaczył także i Ojca. Dlaczego 

więc mówisz: Pokaż nam Ojca? Czy nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, 

które wam mówię, nie wypowiadam od siebie. Ojciec, który trwa we Mnie, On sam dokonuje tych dzieł. 

Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. Jeżeli zaś nie, wierzcie przynajmniej ze względu na 

same dzieła. Zaprawdę, zaprawdę powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokonywał tych 

dzieł, których Ja dokonuję, owszem i większe od tych uczyni, bo Ja idę do Ojca".  

 NIEDZIELNA EWANGELIA 

Fragment dzisiejszej Ewangelii stanowi część mowy poże-

gnalnej Jezusa w Wieczerniku. Po zapowiedzi zdrady Juda-

sza uczniowie czują lęk, konsternację, 

zagubienie. Jezus uspokaja ich: „Niech 

się nie trwoży serce wasze”. Uczniowie 

powinni zaufać. Podobnie, jak dotych-

czas ufali Jemu, po odejściu Jezusa mo-

gą zdać się całkowicie na Boga Ojca. 

Bóg nie zostawi ich sierotami. Ześle Du-

cha Świętego, który będzie prowadził ich dalej. Odchodząc 

do Ojca Jezus zapewnia uczniów, że zabierze ich „do Sie-

bie”, do domu swego Ojca. „Dom Ojca” („oikia”) nie oznacza 

budynku, ale raczej atmosferę, ognisko domowe, uczucia i 

bliskie więzi rodzinne. Jest to „poczucie ciepła, intymności, 

serdeczności, które jest niedefiniowalne, lecz stanowi o czu-

ciu się u siebie w domu” (I. Gargano). Natomiast słowo 

„mieszkanie” („mone”) przypomina antyczny budynek klasz-

torny, który jest otwarty, gościnny, ma wiele pomieszczeń, w 

którym doświadcza się braterskiej atmosfery życzliwości, 

przyjaźni i miłości, który „jest jakby Arką Noego, gdzie każdy 

odnajduje się jak u siebie w domu” (I. Garga-

no). W domu Ojca jest „wiele mieszkań”. Każdy 

więc może z zaufaniem przyjąć, że również dla 

niego. Nie musimy być idealni, doskonali, per-

fekcyjni duchowo czy moralnie, absolutnie 

wierni… Zresztą nikt z nas takim nie jest. Wy-

starczy, że zawierzymy i zaufamy Jezusowi  

i Bogu Ojcu. Po zapewnieniu Jezusa, że jest drogą do domu 

Ojca, Filip prosi: „Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystar-

czy”. W ten sposób wyraża myśli i pragnienia, które nurtowa-

ły Apostołów i nurtują każdego człowieka żyjącego na ziemi. 

Pragniemy zobaczyć Boga. Ale nie tylko 

zobaczyć. Chcemy Go dotknąć, objąć, 

zrozumieć, i często zamknąć w swoje wi-

zje, schematy, pragnienia, potrzeby.  
 

                        ciąg dalszy na następnej stronie  
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Na pytanie Filipa Jezus odpowiada: „Kto Mnie zobaczył, zo-

baczył także i Ojca. I dodaje z wyrzutem: Czy nie wierzysz, że 

Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie”? Jezus przyszedł, aby 

objawić, odsłonić prawdziwe oblicze Ojca. Odtąd nie można 

mówić o Bogu, nie mówiąc o Jezusie z Nazaretu. Bóg niewi-

dzialny, niedotykalny, przekraczający wszelkie wyobrażenia 

o Nim chce być poznany, spotkany i kochany w swoim Synu, 

który stał się człowiekiem. Jaki Ojciec, taki Syn: „Ja i Ojciec 

jedno jesteśmy” (J 10, 30). W pewnym stopniu doświadczy-

my czy przenikniemy tajemnicę „osobowości Boga”, gdy 

przez wiarę zgodzimy się ujrzeć Go w Jezusie Chrystusie. 

Osoba Jezusa, Jego życie, słowa, czyny, Jego miłosierdzie, 

dobroć, miłość są najdoskonalszym odbiciem oblicza i Serca 

Boga. Jedynie Jezus rzeczywiście widział Boga, ponieważ 

sam jest Bogiem. Spoczywa w sercu Boga. Pozostaje w naj-

bardziej intymnej więzi z Ojcem. I ten Jezus, który jest odbi-

ciem Ojca, stał się człowiekiem, przyjął ciało, wstąpił w na-

szą historię. Kontemplując Jego ziemskie życie, Jego słowa  

i czyny, możemy uchwycić coś z życia niezgłębionej tajemni-

cy Ojca. W Jezusie my, ludzie, oglądamy Boga i Jego miłość. 

I w Jezusie uzyskujemy intymną więź z Ojcem. W Nim może-

my niejako spoczywać w sercu Ojca. Kontemplując serce 

Jezusa doświadczamy w ograniczonym stopniu tego, o czym 

mówi św. Jan – oglądamy chwałę Boga (por. J 1, 14). Ale 

Jezus idzie jeszcze krok dalej. Oblicze Boga można odnaleźć 

w człowieku, w uczniu Jezusa, w nas samych. „Kto we Mnie 

wierzy, będzie także dokonywał tych dzieł, których Ja doko-

nuję, owszem i większe od tych uczyni”. Nasze czyny, podob-

ne do czynów Jezusa, „a nawet większe”, objawiają Boga. 

Są to czyny przebaczenia, miłosierdzia, ofiary, poświęcenia, 

dobroci, miłości… O co najbardziej się lękam i trwożę? Jak 

wyobrażam sobie „dom Ojca”? Czy wierzę, że jest w nim 

również miejsce dla mnie i moich bliskich? Czy akceptuję 

siebie ze swoimi słabościami i niedoskonałościami, czy ra-

czej uważam, że muszę być doskonałym, aby „się zbawić”? 

Czy w osobie, misji i życiu Jezusa odkrywam prawdziwe obli-

cze Boga? Jakiego Boga objawiają moje czyny? Czy mam 

świadomość, że człowiek jest odblaskiem piękna Boga?  

W jakim stopniu poznałem już prawdziwe oblicze Ojca? 

Stanisław Biel SJ 

     Warto wspomnieć  

Przeżywając miesiąc maj myślą biegnę ku 

Tej, która w głównym ołtarzu w naszej pięk-

nej świątyni parafialnej od wielu lat patrzy 

na pokolenia Rzyczan przychodzących do 

kościoła. Matko Pocieszenia do Ciebie się 

zwracam i pragnę złożyć podziękowania za 

wszystko dobro co nam uczyniłaś w Rzy-

kach. W tym miesiącu maju chcę skreślić 

ten artykuł przypominając sobie opowiada-

nia mojej mamy. Kiedy ks. Proboszcz ogło-

sił w zeszłym roku w maju, że będzie no-

wenna do Matki Bożej Pocieszenia to przypomniałam 

sobie, że moja mamusia kiedyś wspominała Ks. Gela-

tę, który postanowił wykonać srebrną a miejscami 

pozłacaną  sukienkę dla Matki Bożej. Mamusia mówi-

ła mi, że proboszcz z przyniesionych do kościoła 

przez parafian obrączek ślubnych srebrnych i złotych 

zlecił złotnikowi, aby wykonał sukienkę dla Maryi.   

I tak oto została ufundowana przez miejscową lud-

ność dziś widniejąca w głównym obrazie sukienka dla 

Matki Bożej Śnieżnej /na co wskazuje płatek śniegu 

znajdujący się w dolnej części sukni po lewej stronie 

patrząc na obraz/ lub inaczej zwanej Matką Bożą 

Pocieszenia. Tyle pamiętam ze wspomnień mojej ma-

musi. Chciałam jeszcze krótko napisać o drugiej fi-

gurce – Matki Bożej Niepokalanie Poczętej, którą 

nosiłam mając 17 lat z innymi koleżankami podczas 

ważnych uroczystości kościelnych w czasie procesji 

wokół kościoła. To było niesamowite przeżycie. Czu-

łam się taka ważna i uważałam ja i moje koleżanki, 

że nosić ten feretron to jest szczególny honor  

i przywilej. Nie można było inaczej przyjść na proce-

sję,  jak tylko i wyłącznie w białej sukience  

i z wiankiem zrobionym z mirtu na głowie. 

Pamiętam, że dniu ślubu ów feretron Matki 

Bożej Niepokalanej wystawiony był na środ-

ku kościoła i kiedy już po ślubie młode pary 

wychodziły trzeba było się z Nią - Matuchną 

Niepokalaną pożegnać. Co też i ja uczyni-

łam w dniu mojego ślubu, a Ona - Matuch-

na  błogosławiła na drogę życia małżeńskie-

go. A na ten czas można powiedzieć stoi 

smutna tam pod ścianą kościoła. Oj! Bar-

dzo smutna i strapiona nasza Niepokalana, bo nie 

ma dziewczyn w Rzykach, by ją wzięły i niosły  

w procesyjnym pochodzie wiary w Boga i Jego kocha-

jącą Matkę!!! Ks. Wikariusz Jan Gacek kiedyś zmobili-

zował dziewczyny z 3 klasy gimnazjum, żeby na Boże 

Ciało niosły figurę Niepokalanej, ale zrobiły to tylko 

raz i więcej już nie. Jak widzicie źle czynić, niegodzi-

wie mówić i postępować nie wstyd, ale dźwigać Mat-

kę Bożą to obciach, jak to mówią młodzi. A Pan Jezus 

z wysokości krzyża mówił do Jana: Synu, oto Matka 

twoja. Uczyńmy Maryję naszą Matką tak, jak kiedyś 

ze szczególną miłością czyniły to nasze mamy i dziew-

częta i całe rodziny. Warto to sobie przypomnieć kie-

dy maj przyszedł i co właśnie czynię.  

 

Z serdecznymi pozdrowieniami i błogosławieństwem 

dla wszystkich parafian modlących i śpiewających 

przy figurkach w różnych miejscach naszej  

miejscowości.                                                                                      

parafianka  -   Maria Łysoń 
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V Niedziela Wielkanocna 10.05.2020.  

W 5 niedzielę wielkanocną jesteśmy zaproszeni do spotkania z Jezusem zmartwychwstałym, który jest 

Drogą, Prawdą i Życiem. Świadomość bycia wspólnotą żywego Kościoła rodzi w nas pragnienie ciągłe-

go szukania tego, co nas łączy i jednocześnie oddalania tego, co skutecznie dzieli. Wsłuchiwanie się  

w słowo Boże oraz posilanie Ciałem i Krwią Zbawiciela daje nam szansę odpowiedzialnego 

 i troskliwego budowania Kościoła.  

1. Liturgiczne obchody tygodnia: 

a. W czwartek 14 maja – święto Św. Macieja, apostoła 

b. W sobotę, 16 maja – święto Andrzeja Boboli, męczennika, Patrona Polski 

c. W piątek, 15 maja, modlimy się do Miłosierdzia Bożego z racji trzeciego piątku miesiąca. 

              

2. We wtorek o godz. 17.00 Nowenna do Matki Bożej Pocieszenia połączona z majówką. Po nowennie Msza św. w inten-

cjach nowennowych z racji drugiego wtorku miesiąca 

 

3. Nabożeństwa majowe w tygodniu oprócz wtorku codziennie po Mszy św. wieczornej, a w niedzielę po Mszy św. o godz. 

14.00. Zapraszamy dzieci młodzież i dorosłych codziennie na Mszę i nabożeństwo w dozwolonej liczbie. 

 

4. W przyszłą  niedzielę,  17 maja, na  Mszy św. o godz. 11.30, modlitwy do Matki Bożej Fatimskiej. Różaniec, o godz. 

11.00 prowadzony przez Straż Honorową NSPJ.  

 Podczas tej Mszy św. dokonamy poświęcenia tablicy upamiętniającej setną rocznicę urodzin św. Jana Pawła II – 

 papieża. Związku z tą rocznicą chcemy złożyć duchowy dar wdzięczności św. Papieżowi zakładając Różę męską  

 w naszej parafii. Bardzo prosimy, aby panowie do piątku zgłosili swoją gotowość przynależności do tej Róży  

 w zakrystii lub bezpośrednio do księdza.  

 Chcemy założyć księgę pamiątkową wszystkich Róż w parafii dlatego prosimy, aby Zelatorzy jak najszybciej na 

 kartce wypisali imiona i nazwiska członkiń w poszczególnych Różach i oddali P. Dorocie Cibor.  

 

5. Bardzo dziękujemy za wszystkie ofiary składane bezpośrednio lub na konto parafialne na potrzeby kościoła. Przy okazji 

informujemy, że zamówione stołki na starą plebanię w liczbie 50 sztuk zostały już zrobione i są ustawione w dużej sali sta-

rej plebanii. Koszt tej inwestycji to 7 tyś zł. Zakupiliśmy także barokowy stolik pod naczynia liturgiczne/ampułki na wino  

i wodę, kielich, który znajduje się w prezbiterium pod schodami ambony – koszt. 750 zł. Niebawem rozpoczynamy prace 

przy wykonaniu nowych stopni ołtarzowych oraz montażu antypedium w prezbiterium kościoła. Zgodę konserwatora na tę 

przebudowę otrzymaliśmy niedawno po dość długim staraniu. 

 

6. Przypominamy, że wszystkie ważne informacje dotyczące spraw parafialnych, religijnych oraz  uczestnictwa we Mszy św. 

są na stronie internetowej parafii w zakładce: aktualności. 

 

7. Po Mszy św. można nabyć u ministrantów gazetkę parafialną i prasę katolicką.  

 

Miłego wypoczywania niedzielnego.  

Niech Chrystus będzie naszą mocą we wszystkich sprawach dnia codziennego. 

OGŁOSZENIE !!! 
 

ZAPRASZAMY PANÓW I MŁODZIEŻ MĘSKĄ 
 

W związku z 100. rocznicą urodzin św. Jana Pawła II chcemy złożyć duchowy dar 

wdzięczności św. Papieżowi zakładając Różę męską w naszej parafii.  

 

A zatem:  
ZAPRASZAMY PANÓW I MŁODZIEŻ MĘSKĄ, 

aby do piątku zgłosili swoją gotowość przynależności do tej Róży. 

ZGŁOSZENIA 

 w zakrystii lub bezpośrednio do księdza.  

LICZBA OSÓB OGRANICZONA !!! 

ALBO NIE, JEŻELI 40 CHŁOPA BĘDĄ 2 RÓŻE 
 



 
 

 

 

 

PONIEDZIAŁEK 

11.05.2020 

 
 

  

17.00 

 

+ Edward Płonka w 25 rocznicę śmierci z żoną Genowefą i synem  

Stanisławem oraz + Helena Targosz 

+ Zenon Hatala; + Mieczysław Kiznar  

 

 
 

WTOREK  
 

 12.05.2020 
 

 

 
 

17.00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej  

i zdrowie dla rodziny 

Nowennowa: 

 + Janusz Kierpiec; + Leokadia Pękala 

+ Stanisław Łysoń w 9 rocznicę śmierci  
 

ŚRODA  
 

13.05.2020 
 

 

17.00 
 + Zbigniew Feliks w 7 rocznicę śmierci 

 + Zenon Hatala; + Mieczysław Kiznar                                                                                          

 
 

 
 
 

CZWARTEK  
 

14.05.2020 

 

17.00 
 + Chryzostom Górny z żoną Marianną i synem Edwardem 

 + Maria Kołodziejczyk; + Bronisław Kołodziejczyk  

 

 

 

 

PIĄTEK  
 

15.05.2020 
17.00 

 W intencji Zofii z okazji imienin; dziękczynna za otrzymane łaski z proś-

bą o dalszą opiekę Bożą i zdrowie 

+ Andrzej Płonka w 9 rocznicę śmierci z ojcem Mieczysławem  

 

SOBOTA  
 

16.05.2020 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

17.00 

 

 W intencji P. Prezydenta Andrzeja Dudy o błogosławieństwo Boże, dary 

Ducha św. i wszelkie potrzebne łaski  

+ Jan i Helena Bizoń  

 
 
 

 

NIEDZIELA  

17.05.2020 

 

 
 

 

 

 7.30    + Emilia i Sylwester Łysoń  

  
 

 

 

 9.30  
 + Bronisław Homel z sytnem Andrzejem; + Mateusz Homel 

 + Mieczysław Hatala w rocznicę śmierci  

 
 

11.30 
 Roczek: Dziękczynna za otrzymane łaski z okazji 1 rocznicy urodzin  

Fabiana z prośbą o błogosławieństwo Boże dla niego i całej rodziny  

14.00  + Stanisław Denisow w 33 rocznicę śmierci  
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kiparafia@gmail.com, adres strony internetowej Parafii: parafiarzyki.pl 
 

* * * 
 Biuletyn parafialny do użytku wewnętrznego. 

 

WARTO PRZECZYTAĆ 
 

Przygotowując się do beatyfikacji kardynała Stefana Wyszyńskiego, chcemy w czasie na-

bożeństw majowych odświeżyć w sobie pamięć o nim i jego duchowości maryjnej. 

Soli Deo – to zawołanie biskupie Prymasa. Samemu Bogu – chciał służyć, dla samego 

Boga żyć, od samego Boga czerpać siłę, nadzieję, miłosierdzie, miłość. Później do tego 

zawołania dodał Per Mariam – przez Maryję, co wskazuje na ogromny kult maryjny w jego 

życiu. Wiara jest zatem kluczem do zrozumienia wielkości Prymasa Tysiąclecia.  
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